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Bażantowo. 20 lat minęło
Dwie dekady temu na południu Katowic zaczęło powstawać Bażantowo – pierwsze „miasto w mieście” w województwie śląskim. Dzisiaj, gdy osiedle jest już 

kompletne, sprawdzamy jak przechodzi próbę czasu i przyglądamy się całym Katowicom przez pryzmat ostatnich 20 lat
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nd. 10:00-18:00

Carrefour Market, Katowice, Bażantów 4

BAŻANTOWO STYLE

Czym jest Gangnam-gu dla Seulu i Ber-
mondsey dla Londynu, tym w śląskiej skali 

Bażantowo stało się dla Katowic. Prestiżowy 
adres wiąże się z adekwatnymi do sąsiedztwa 
atrakcjami: egzotycznym jak na polskie ulice 
widokiem wyprowadzaczki psów czy rykiem 

silnika wartego blisko 2 mln euro Ferrari Mon-
za SP 2 (aby móc kupić to auto, trzeba było 

wykazać się minimum jednym ferrari w swoim 
garażu i specjalną rekomendacją). 

Bogaci już dawno przekonali się, że 400-me-
trowy apartament w Bażantowie (bo takie 
są w budynkach z serii IQ) daje większy 

komfort życia niż czasochłonne dojazdy z willi 
stojących w najpiękniejszych nawet zakątkach 
Beskidów i Jury Krakowsko-Częstochowskiej. 

To oblicze Bażantowa odpowiada za stereo-
typy dotyczące osiedla, ale w rzeczywistości 
jest wisienką na torcie, który zjadają rodziny 

z klasy średniej, jakie na pograniczu Piotrowic 
i Kostuchny znalazły bezpieczeństwo i azyl od 

bylejakości przestrzeni publicznej.

Jaką drogę przeszło to miejsce w społecznej 
świadomości w ciągu ostatnich 20 lat najlepiej 
obrazuje anegdota, którą opowiada Grzegorz 
Chudy, malarz z Nikiszowca pochodzący z Ko-

stuchny. Kiedy pojawił się na progu liceum, 
rówieśnicy zapytali czy ma traktor i pole. „Dziś 
zapytaliby: gdzie moje ferrari?” – śmieje się 

artysta.
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20 lat temu trzech obecnych wspólników zaczęło projektować osiedle, które 
miało zapewnić swoim mieszkańcom możliwość zaspokojenia wszystkich po-
trzeb dnia codziennego w zasięgu krótkiego spaceru. O narodzinach Bażantowa 
i przyszłości spółki deweloperskiej Millenium opowiada jej główny udziałowiec 
i współtwórca projektu – Piotr Płoskoń

TEKST: Bartłomiej Wnuk
ZDJĘCIA: Bartłomiej Zylla

PLACE: Millenium Inwestycje to trzy osobowości: 
Piotr Płoskoń, Krzysztof Lasoń i Jacek Piwkow-
ski. Spółka rodziła się jak w „Autobiografii” 
Perfectu?
Piotr Płoskoń: Zgadza się. „Było nas trzech, w każdym 
z nas inna krew, ale jeden przyświecał nam cel”. Znali-
śmy się z liceum. Krzysztof to kolega z klasy, z którym 
wcześniej pracowałem. Jacek chodził z nami do liceum, 
a po studiach zrobił karierę w dużej korporacji. Gdy kupi-
łem nieruchomość z myślą o działalności deweloperskiej, 
zaczęliśmy się z tym pomysłem mierzyć we trójkę. 

Zanim powstało Bażantowo kierował pan dużą 
firmą, a do tego wpływowym medium. Skąd ta 
zmiana i przekierowanie całej energii na budowę 
osiedla w miejscu, w którym jeszcze w latach 90. 
w praktyce kończyły się Katowice?
Od dziecka chciałem być architektem, jednak kontynu-
ując pięciopokoleniową rodzinną tradycję górniczą, stu-
diowałem projektowanie i budowę kopalń. Wykształcenie 
wykorzystywałem w pracy w rodzinnej firme. W szczycie 
koniunktury zatrudnialiśmy 800 osób, ale ten biznes 
nie dawał mi poczucia tego, że coś po sobie zostawię. 

Bażantowo. 
20 lat minęło
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Na granicy Piotrowic i Kostuchny 
znalazłem pomysł na biznes, 
który daje przyjemność tworze-
nia i poczucie samorealizacji

PIOTR PŁOSKOŃ
Biznesmen, podróżnik i fotograf. Absolwent pro-
jektowania i budowy kopalń na Wydziale Górni-
czym Politechniki Śląskiej. Współzałożyciel Radia 
Flash, pierwszego komercyjnego radia na Śląsku 
(w 2005 r., po fuzji z Radiem 94 z Warszawy, 
Radio Flash zostało zastąpione przez Antyradio). 
Współzałożyciel i główny udziałowiec spółki dewe-
loperskiej Millenium Inwestycje. W wolnym czasie 
podróżuje po świecie i fotografuje.

Trzeba pamiętać, że lata 90. XX wieku to czas transfor-
macji i wielu paradoksów. Bywało, że remontowaliśmy 
obiekt przemysłowy, a kilka miesięcy później realizo-
waliśmy jego wyburzenie. W ten sposób marnowaliśmy 
ogromny nakład pracy, co działało na mnie niezwykle 
deprymująco. Duży wpływ czynników zewnętrznych 
destabilizujących biznes sprowokował poszukiwania 
działalności, nad którą miałbym większą kontrolę, przy-
jemność tworzenia i poczucie samorealizacji. 

Obok tej działalności było Radio Flash, pierwsza 
komercyjna rozgłośnia na Śląsku.
To wspaniała przygoda z fantastycznymi ludźmi: Stani-
sławem Sołtysikiem z Radia Katowice, Piotrem Baro-
nem z Trójki i Moniką Szymborską, która dzisiaj szefuje 
„Uwadze TVN”. Niezależność dziennikarska powodowa-
ła, że często czułem się pasażerem własnego biznesu. 
I choć usługi w przemyśle i radio to dwie nieporówny-
walne działalności to ograniczenia były podobne. 

Czyli  na nieużytkach na granicy Kostuchny 
i Piotrowic dostrzegł pan miejsce realizacji wy-
marzonego modelu biznesowego?
Każdy, kto znał to miejsce, nie mógł się nadziwić, 
że chcemy tu budować. Z jednej strony były domki 
fińskie z dojazdem po nasypie ze śmieci. Z drugiej linia 
wysokiego napięcia, a z trzeciej droga technologiczna 
do magazynów Pewexu. Na dodatek na jednym skraju 
działki straszył niedokończony szyb Kopalni Murcki, 
a na drugim GPZ energetyki. Generalnie, teren mało 
zachęcający do zamieszkania. Potrzebna była wyobraź-
nia, której nam trzem nie brakowało. Pierwotnie była 
wizja  budowy osiedla na 7,5 ha terenu, które po latach 
i skupieniu okolicznych gruntów rozrosło się do 20 ha.
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do dzisiaj. Tylko będąc blisko biznesu, można liczyć na 
sukces.

Chyba dotknęliśmy sedna sprawy, bo odnoszę 
wrażenie, że sukces Bażantowa wynika z tego, że 
twórcy osiedla w zasadzie budowali dla siebie. 
Czy nie tak było?
Pierwsza spójna wizja osiedla powstała już w momen-
cie spotkania naszej trójki przy tym projekcie. Spo-
rządzoną wówczas mapę przechowujemy w sejfie do 
dzisiaj i ma status najcenniejszego dokumentu Mille-
nium. Już wtedy, oprócz budynków mieszkalnych znala-
zły się na niej sklepy, szkoła, centrum sportowe i dom 
seniora. Ale do realizacji celów faktycznie pchało nas 
życie. Zamieszkaliśmy na osiedlu i nasze żony skarżyły 
się, że wszędzie jest daleko. Szybko zbudowaliśmy 
więc Centrum Handlowe Bażantowo, które potem roz-
rosło się o kolejny budynek i ostatecznie zakończyło na 
CUBE’ie. Dzisiaj CHB ma blisko 40 najemców i świad-
czy szerokie spektrum usług. Wszyscy mieliśmy małe 
dzieci, więc traciliśmy mnóstwo czasu na wożenie ich 

do szkół i na zajęcia pozalekcyjne. W naturalny sposób 
kolejnym elementem osiedla stała się szkoła oraz 
dobór stabilnego i doświadczonego operatora. Zwią-
zaliśmy się z Zakonem Pijarów. Z obiektem sportowym 
było podobnie. Prowadząc wspólnie firmę, zaczęliśmy 
grać w tenisa. Był pomysł, by kort na którym graliśmy 
przykryć halą. Od kortu, przez halę doszliśmy do pro-
jektu wielofunkcyjnego obiektu sportowego z hotelem, 
basenem i salą gimnastyczną na potrzeby szkoły.

Millenium to także projekty senioralne, które 
cechuje duża innowacyjność. Skąd wzięło się 
know-how spółki w zakresie inwestycji poświęco-
nych osobom starszym?
W życiu zawodowym ciągle poszukujemy wyzwań, 
które wymagają nieustannego poznawania świata 
i szukania nowych rozwiązań. Żartujemy, że to projekty 
antydemencyjne, które nie pozwalają nam się zesta-
rzeć. Szukając inwestora dla domu opieki na osiedlu 
Bażantowo, trafiliśmy do Diakonii Neuendettelsau, 

Jacek Piwkowski:   
Z korporacji do pracy u podstaw
Pomysł budowy Bażantowa pojawił się, kiedy 
pracowałem w globalnej korporacji. W tym 
czasie dużo podróżowałem służbowo po 
Europie, a to pozwalało mi dostrzegać nowe 
trendy, zanim pojawiały się one w Polsce. 
Początkowo moja rola była towarzysko-kon-
sultacyjna, ale obiecałem moim przyszłym 
wspólnikom, że jeśli słowo stanie się ciałem, 
to będę pierwszym mieszkańcem osiedla. 
Tworzenie czegoś od zera i wzięcie za to 
odpowiedzialności jest dla mnie kwintesencją 
przedsiębiorczości. Ta kusząca perspektywa 
spowodowała rezygnację z międzynarodo-
wej kariery na rzecz budowy Bażantowa – 
mojego miejsca. 

Bażantowo jest przestrzenią tworzoną 
z pasji trzech różnych osobowości. Jest 
wynikiem twórczych sporów i spójnych 
wartości. Bardzo sobie cenię tę relację, 
która jest motorem naszego działania. Od 
początku jesteśmy nie tylko twórcami, ale 
także uczestnikami tego projektu. My i nasze 
rodziny wypełniamy treścią założenia miasta 
w mieście, korzystając z nich i testując je 
w codziennym życiu. Myśląc o zapewnieniu 
usług dnia codziennego w miejscu zamiesz-
kania, odbyliśmy wiele wizyt studyjnych, ale 
dobre wzorce mieliśmy także w najbliższej 
okolicy i nieodległej historii. Bo czym innym, 
jeśli nie miastem w mieście był u zarania 
Nikiszowiec?
 
Bażantowo jest odpowiedzią na zmieniający 
się świat i potrzeby ludzi. Wychodząc im 
naprzeciw, zrealizowaliśmy wiele innowacyj-
nych projektów. Szczególną satysfakcję mam 
z centrum sportowo-rekreacyjnego oraz pro-
jektów senioralnych – Senior Residence, który 
wybudowaliśmy dla naszego partnera Diako-
neo, a także Enklawy Kryształowej – mieszkań 
z serwisem dla osób starszych, które mimo 
pewnych ograniczeń, chcą się cieszyć nieza-
leżnością i w pełni korzystać z życia.  

Dzisiaj, patrząc z perspektywy dwóch 
dekad, jestem dumny, że Bażantowo to nie 
tylko budynki, ale przede wszystkim życie 
między nimi.    

Od początku celem była budowa miasta w mieście?
Pomysł był następujący: zabudowa części terenów 
i ewentualna odprzedaż reszty, ale Jacek przekonywał 
mnie, że trzeba stworzyć bardziej ambitny projekt, zbu-
dować cząstkę miasta. Był on tak bardzo przekonany 
do tego pomysłu, że zadeklarował przeprowadzkę. I tak 
został pierwszym mieszkańcem Bażantowa. Niezwykle 
ważnym doświadczeniem, które przekonało mnie do 
słuszności idei budowy namiastki miasta, był wyjazd 
zorganizowany przez Krzysztofa do architekta projek-
tującego pod Berlinem małe miasteczka. Ten człowiek 
pokazał nam ideę projektowania urbanistycznego 
i architektonicznego, którego celem jest stworzenie nie 
tylko tkanki mieszkaniowej, ale także realizacja potrzeb 
codziennych kilkupokoleniowej społeczności. Wspólne 
pomysły to zawsze większe możliwości, dlatego tak 
bardzo cenię spółki. 

Ostatecznie pan też zamieszkał w Bażantowie?
Idąc śladem Jacka, ja także wprowadziłem się z rodziną 
do jednego z pierwszych budynków i mieszkam w nim 

Od lewej: Piotr Płoskoń, Jacek Piwkowski i Krzysztof Lasoń
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Krzysztof Lasoń: Po pierwsze jakość 
życia mieszkańców
To, co odróżnia nas od innych deweloperów to 
fakt, że zostajemy ze swoimi budynkami i ich 
mieszkańcami na długie lata, zarządzając sub-
stancją mieszkaniową i usługową. Dlatego już na 
etapie projektu przykładamy ogromną wagę do 
jakości wykonania, kosztów eksploatacji, tego, 
jak będzie przebiegał proces starzenia się nieru-
chomości a przede wszystkim do jakości życia 
mieszkańców nowych przestrzeni. 

W czasie, w którym rozważaliśmy różne scena-
riusze dla naszej inwestycji na granicy Piotrowic 
i Kostuchny, zostaliśmy zaproszeni  do Berlina 
przez naszego znajomego urbanistę Zbyszka 
Szuberta. Po zjednoczeniu Niemiec, pracował 
w zespole, którego zadaniem było opracowanie 
wytycznych urbanistycznych dla nowych dzielnic 

Berlina, które – podobnie jak Kostuchna – wcze-
śniej były wsiami okalającymi miasto. Głównym 
założeniem było stworzenie samodzielnych jed-
nostek, które miały zapewnić komplet usług życia 
codziennego swoim mieszkańcom. Aby uniknąć 
efektu monotonnego blokowiska, zapraszano różne 
biura architektoniczne do zaprojektowania poszcze-
gólnych kwartałów osiedli. Czerpaliśmy z tych 
wzorców oraz wielu innych podobnych realizacji 
w Europie Zachodniej – i tak powstało Bażantowo.

Przede wszystkim wzorem przedwojennego 
modernizmu postawiliśmy na funkcjonalność 
oraz przemyślane i zadbane tereny zielone 
i rekreacyjne, które są dzisiaj wizytówką naszego 
osiedla. Idea miasta-ogrodu przyświecała nam 
o wiele wcześniej niż to hasło pojawiło się deba-
cie publicznej. Cieszymy się, że możemy w tym 
„ogrodzie” żyć i pracować.

W życiu zawodowym poszukujemy wyzwań, które 
wymagają nieustannego poznawania świata i szu-
kania nowych rozwiązań. Żartujemy, że to nasze 
projekty antydemencyjne

Kiedy nastąpił moment, w którym stało się jasne, 
że Bażantowo jest skazane na sukces?
Bardzo szybko okazało się, że kluczem do sukcesu 
jest droga pod prąd. Deweloperzy kierują się w swojej 
pracy tzw. PUM-em, czyli Powierzchnią Użytkową 
Mieszkalną (to końcowa powierzchnia mieszkań 
przeznaczonych do sprzedaży, bez części wspólnych 
– przyp. red.). Im większa wartość PUM w danym 
budynku, tym inwestycja jest bardziej rentowna. 
A tymczasem dla nas ten wskaźnik był mniej istotny, bo 
przecież to jasne, że jeśli na osiedlu są dzieci to muszą 
mieć plac zabaw. Oczywiście nie budując placu zabaw 
czy nie aranżując zieleni, można zarobić więcej, ale 
wówczas dewaluacji uległaby nasza satysfakcja, a na 
to nie mogliśmy sobie pozwolić. Z czasem przestrze-
nie wspólne i odpowiedzialność w kształtowaniu tego 
miejsca stały się naszą wizytówką i motorem sukcesu 
Bażantowa.

Jak w latach rozwoju osiedla układała się współ-
praca z miastem Katowice?
Bardzo dobrze i duża w tym zasługa prezydenta Piotra 
Uszoka, który uwierzył w wizję Bażantowa i wykazał 
się nie lada odwagą, doprowadzając do planowanego 
osiedla wodę i kanalizację. We współpracy z nami 
miasto zrealizowało układy drogowe ulic Hierowskiego, 
Puchały i Zabłockiego, kompleks z boiskami i placem 
zabaw oraz parkingi.

która wiele nas nauczyła podczas wyjazdów studyjnych 
i w trakcie samego procesu projektowania i budowy. 
Myślę, że okazaliśmy się pojętnymi uczniami, bo dzisiaj 
doradzamy przy nowych projektach senioralnych 
w Polsce. Sami jesteśmy twórcami Enklawy Krysz-
tałowej, czyli kompleksu budynków z mieszkaniami 
z serwisem. To dopełnienie oferty, którą kierujemy do 
osób starszych pragnących mieszkać samodzielnie 
z możliwością korzystania z różnorakich usług ułatwia-
jących codzienne życie. 
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Z czasem przestrzenie wspólne i odpowiedzialność 
w kształtowaniu tego miejsca stały się naszą wizy-
tówką i motorem sukcesu Bażantowa

Kim jest dzisiaj przeciętny mieszkaniec osiedla?
Wbrew stereotypowi, w Bażantowie nie ma wielu 
bardzo drogich realizacji, ale patrząc na przeszłość 
tych terenów, faktycznie mamy do czynienia z mode-
lowym procesem gentryfikacji. Aktualnie mamy 
zaledwie trzy bardzo prestiżowe obiekty mieszkalne 
– apartamentowce z serii IQ. Natomiast przeciętny 
mieszkaniec to rodzina z dziećmi, przedstawiciele 
klasy średniej.

Współczesne Bażantowo oferuje już wszystkie 
usługi, które pojawiły się na mapie sprzed 20 lat?
W zakresie usług inwestycja jest kompletna, realizu-
jemy wszystkie potrzeby dnia codziennego. W zasięgu 
krótkiego spaceru każdy mieszkaniec osiedla ma 
do dyspozycji wszystko, co niezbędne do życia. 
Nawet duchowego, bo nie wszyscy o tym wiedzą, 
ale na terenie osiedla mamy dwie kaplice – katolicką 
w szkole pijarskiej i ekumeniczną w Senior Residence. 

Powiedziałbym nawet, że wyszliśmy poza mapę – 
dosłownie. Codzienny relaks i rekreację zapewnia 
mieszkańcom Bażantowo Sport. Z kolei możliwości 
oderwania od rzeczywistości i dłuższy wypoczynek 
oferujemy w naszym Medical Resort SOPOTORIUM 
w Sopocie. Żartujemy, że to eksterytorialna przestrzeń 
Bażantowa nad polskim morzem. 

Jak widzi pan przyszłość Millenium w perspekty-
wie dwóch kolejnych dekad?
Jeśli chodzi o usługi to projekt miasta w mieście jest 
już kompletny. Dzięki wielości funkcji Bażantowo ma 
na południu Katowic charakter centrotwórczy, co 
ostatecznie, mam nadzieję, podkreśli pętla tramwaju 
tuż przy granicy osiedla. Wystarczy wspomnieć, że 
zaledwie kilkanaście procent klientów Centrum Handlo-
wego Bażantowo i klubowiczów Bażantowo Sport to 
mieszkańcy osiedla. Nie martwię się więc o przyszłość 
działalności usługowej. Zasadniczo, zasoby gruntowe 

Najnowszy budynek IQ3

Chodnik i ścieżka rowerowa pomiędzy Enklawą Modernistyczną a Enklawą KryształowąZielona aleja pomiędzy galeriowcami
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Na zdjęciu (od lewego górnego rzędu): Michał Jagiełła, Zbigniew Kwiecień, Marcin Legierski, Leszek Machnio, Grzegorz 
Wieczorek, Sebastian Czech, Grzegorz Matłok, Żaneta Wilk, Sylwia Stępień, Piotr Płoskoń, Łukasz Rąba, Krzysztof Lasoń, 
Katarzyna Michen, Jacek Piwkowski, Andrzej Strzempek, Paulina Konc, Monika Hanak, Kinga Pientak, Barbara Rzepka, 
Sawa Kukla, Małgorzata Ziętek-Krzyk, Anna Kot, Henryk Kotlarz, Katarzyna Plebańczyk, Katarzyna Sawicka, Agata Strzem-
pek, Dorota Filosek, Agnieszka Kwiecień, Marta Ceglarska, Monika Skrzypek, Anna Boryczka 

w tym miejscu kończą się, zbliżamy się do zwieńczenia 
dzieła. Pozostały nam do realizacji projekty ostat-
nich kilkuset mieszkań. Budowaliśmy już w Gdańsku 
i Sopocie oraz na katowickim Podlesiu (Bażantowo 
Południe). Obecnie projektujemy w centrum miasta 
budynek mieszkalno-biurowy przy ul. Damrota, w Sie-
wierzu Jeziornej osiedle domów jednorodzinnych, a po 
głowach chodzą nam jeszcze inne pomysły.

Co w pańskiej ocenie jest największym sukce-
sem ostatnich 20 lat?
Tu zaskoczę pana. Największym osiągnięciem dwu-
dziestolecia Millenium nie jest zbudowanie jakiegoś 
obiektu, ale stworzenie wspaniałego, zgranego  
zespołu ludzi zaangażowanych i oddanych firmie. 
Dzięki wspólnej pracy powiodły się wszystkie zamie-
rzenia i z pewnością udadzą się kolejne.
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Sprzedawca 
marzeń z Nikisza

GRZEGORZ CHUDY

Malarz akwarelista, nauczy-
ciel języka polskiego, a także 
były muzyk w zespole muzyki 
celtyckiej Beltaine. W ramach 
projektu „bajtle godajom” uczy 
najmłodszych śląskiej godki. 
Jego prace możecie oglądać 
w Atelier z akwarelami w Niki-
szowcu (Katowice, ul. Czecho-
wa 10/9) we wtorki w godz. 
9:30–14.

Katowicki Nikiszowiec jest miejscem kojarzonym z klimatyczną architekturą  
i niezwykłym jarmarkiem. To także dom Grzegorza Chudego, którego akwarele 
pomogły zbudować markę, jaką stało się osiedle robotnicze zaprojektowane przez 
Emila i Georga Zillmanów

TEKST i ZDJĘCIA: Paweł Szałankiewicz
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– Tak naprawdę pochodzę z Kostuchny – wita nas w swoim ate-

lier przy Czechowa 10 Grzegorz Chudy. Wspomina, że w miej-

scu, gdzie dziś stoi Bażantowo biegały bażanty i rosły grzyby. 

Gdzie moje ferrari?

– W czasach mojej młodości Kostuchna była żartobliwie 

określana mianem wsi, więc gdy poszedłem do Konopy [II 

LO im. Marii Konopnickiej w Katowicach – przyp. red.], ludzie 

pytali mnie, czy mam traktor i pole. Dziś zapytaliby: gdzie moje 

ferrari? – śmieje się artysta, który zamieszkał w Nikiszowcu  

z rodziną w 2010 roku. 

Osiedle zmienili mieszkańcy

W ciągu ostatnich dwóch dekad zmieniła się nie tylko Kostuch-

na. Razem z pojawieniem się i rozkwitem mody na Nikisz, 

nierzadko luksusowe samochody zaczęły wypierać z klimatycz-

nych uliczek poczciwe volkswageny golfy. Zanim jednak nowi 

ludzie zamieszkali na Nikiszu, musiał nastać rok 2008, w któ-

rym zbiegło się kilka wydarzeń. – Mówiło się, że Nikiszowiec 

jest niebezpieczny, ale nie wszyscy w to wierzyli. Kiedy jednak 

miejscowi chuligani pobili strażaków, którzy przyjechali gasić 

pożar na jednym z placów, problem stał się palący i zaczęły 

się poważne działania – wspomina Grzegorz Chudy. 

Świąteczny Jarmark na Nikiszu i letni Odpust u Babci Anny to najbardziej znane przedsięwzięcia Fabryki Inicjatyw Lokalnych, która powstała  
w Nikiszowcu w 2008 roku. Oba wydarzenia ściągają na osiedle turystów z całej Polski

Kiedy widzisz na akwareli czerwony balonik, to wiedz, że autorem pracy jest Grzegorz Chudy. Ten motyw stał się znakiem rozpoznawczym 
malarza, a wziął się od sprzedawcy marzeń – postaci trzymającej w garści cały pęk baloników. – Taka postać z tuzinem balonów to sporo pracy, 
więc z czasem zacząłem dodawać po sztuce, to tu, to tam, aż w końcu czerwony balonik stał się czymś na kształt podpisu – mówi artysta.
Innymi charakterystycznymi elementami prac Grzegorza Chudego stały się wymyślone przez jego córkę beboki ukrywające się w zakamarkach 
Nikiszowca oraz luftbany, które furgają nad śląskimi miastami

ZOBACZ więcej PRAC 
GRZEGORZA CHUDEGO
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CO mają eksmisje do jarmarku

Osiedle zmieniły jeszcze dwie rzeczy: doprowadzenie do 

mieszkań centralnego ogrzewania i powstanie Fabryki 

Inicjatyw Lokalnych, która stworzyła współczesną wizytówkę 

Nikisza – doroczny jarmark świąteczny. Dzięki ciepłu syste-

mowemu, z ulic i familoków Nikiszowca zniknął wszechobec-

ny pył, a powietrze stało się czystsze. Wzrosły też czynsze, 

wiele mieszkań zmieniło właścicieli na takich, którzy pokocha-

li to osiedle. Ci, którzy tu zostali zaczęli dbać o swój kawa-

łek Katowic. – Są też negatywne konsekwencje. Wartość 

mieszkań zaczęła dynamicznie rosnąć, pojawili się inwestorzy 

z pieniędzmi i kupowali po kilka naraz. Dzisiaj lokale stoją 

puste, a to żaden pożytek dla lokalnej społeczności – mówi 

Grzegorz Chudy. 

Oko na plac

Jak na ironię, w czasie pandemii więzi między mieszkańca-

mi Nikiszowca znów zaczęły odżywać. – Dla mieszkańców 

Nikisza brak szkoły nie był żadnym problemem bo całe 

klasy hasały razem po podwórkach. Teraz wiem, że mogę 

spokojnie wypuścić moją córkę na plac, bo zawsze w jakimś 

oknie jest jakiś rodzic, który ma oko na te dzieci. Zupełnie, 

jak w czasach mojego dzieciństwa – tłumaczy. 

Artysta już dawno wyszedł poza ramy Nikiszowca. – Trudno znaleźć w Nikiszu coś nowego. To temat ograny, dlatego malując osiedle, trzeba iść 
w malarską anegdotę, a nie w pocztówkę – mówi Grzegorz Chudy

Pierwsza akwarela Grzegorza Chudego z Bażantowem w tle. Drugą namalował specjalnie na okładkę tego wydania magazynu PLACE



Działki 
rekreacyjne 
i budowlane 
nad zalewem 

● Lokalizacja w gminie Sieniawa  
(Podkarpackie, ok. 20 km od zjazdu 
z autostrady A4 Przeworsk-Lublin)

●  Ogrodzony i monitorowany teren

●  Oświetlone drogi dojazdowe

Strefa 
  ciszy

Zobacz aktualne zdjęcia 
terenu i wizualizacje 

zabudowy

Więcej informacji 
pod numerem telefonu

608 324 795
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OSTATNIA MODERNA
W BAŻANTOWIE
Katowicka moderna to perła na skalę światową. Dzięki niej stolica 
Górnego Śląska w okresie międzywojennym zyskała miano polskiego 
Chicago. Architekci Enklawy Modernistycznej w Bażantowie już po raz 
ostatni sięgają do dobrych wzorców katowickiej moderny. Obecnie 
w ofercie dewelopera Bażantowa są dwa czterokondygnacyjne budyn-
ki zaprojektowanie przez Grzegorza Bryzika z Abis Projekt

TEKST: Łukasz Rąba

Nowy projekt rozbudowy Enklawy Modernistycznej 
obejmuje dwa czterokondygnacyjne budynki miesz-
kalne z lokalami o bardzo zróżnicowanym metrażu 
– od 36-metrowych po 145-metrowe apartamenty 
o podwyższonym standardzie. W większości apar-
tamentów i mieszkań zaprojektowano 
słoneczne balkony i tarasy, a na 
parterze zielone ogrody. Jak 
na modernę przystało, 
z poziomu 

garaży do mieszkań będą prowadzić przestronne 
klatki schodowe oraz windy. Inwestycja wpisuje się 
w ekologiczne trendy widoczne w każdym miejscu 
osiedla Bażantowo. Przed budynkiem zachodnim 
znajdą się stojaki na rowery, a w budynku wschodnim 
zaplanowano monitorowaną rowerownię. Dodatkowo, 
w pobliżu znajduje się zielony skwer o powierzchni  

1 tys. mkw. Realizacja nowego projektu już ruszyła. 
Budynki oddane będą w III i IV kwartale 2023 r.
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Moderna – funkcjonalna i piękna
Architekci i urbaniści czasów modernizmu 
stawiali sobie za cel właściwe rozplanowa-
nie całych kwartałów miasta. Koncentrowali 
się na takim planowaniu osiedli, by ich 
poszczególne elementy były przede wszyst-
kim funkcjonalne. Czołowy przedstawiciel 
modernistycznego stylu międzynarodo-
wego, francuski architekt, urbanista, malarz 
i rzeźbiarz Le Corbusier sformułował pięć 
zasad nowoczesnej konstrukcji budynku. 
Zasady te wiążą się z ideą nowoczesnego 
domu, w którym pojawia się swobodny 
układ wnętrz przechodzących jedno 
w drugie. Le Corbusier przekonywał, że 
dom buduje się dla jego wnętrza, a nie dla 
zewnętrznego widoku. Dom to „maszyna 
do mieszkania” – musi być funkcjonalny 
i piękny, jak mercedes.

Enklawa w Bażantowie nawiązuje do najlepszych tradycji moderny

Znajdziemy tu przestronne klatki schodowe, bulaje oraz wysokie nawet na 3 metry mieszkania
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Razem jest tyle 
rzeczy do zrobienia
W Enklawie Kryształowej powstają kolejne budynki z mieszkaniami z serwisem, 
a wraz z nimi drugi salon klubowy, w którym będzie się toczyć codzienne życie 
społeczności mieszkańców

TEKST: Aleksandra Giczewska
ZDJĘCIA: Bartłomiej Zylla

Salon klubowy to ważny element integracji mieszkań-
ców. Można w nim usiąść, napić się kawy i w spokoju 
porozmawiać z innymi mieszkańcami lub ze swoimi 
gośćmi. W specjalnie wydzielonej części znajdują się 
biblioteczka oraz stoliki: szachowy i karciany. 

Nowe przyjaźnie
To miejsce, w którym mieszkańcy Enklawy Kryształo-
wej nawiązują nowe przyjaźnie. – Zamiast przebywać 
w samotności we własnym mieszkaniu, mieszkańcy 
przychodzą na kawę i piją ją w towarzyskie sąsia-
dów, czytają przy kominku, panowie umawiają się na 
wspólne oglądanie meczów reprezentacji przy piwku. 
Normalne życie, jak w normalnym domu – relacjonuje 
Lucyna Kołodziej, która od początku opiekuje się 
pierwszym salonem klubowym, jaki działa w Enkla-
wie Kryształowej od 2016 roku, a od stycznia 2022 r. 
będzie miała pod opieką także drugi salon klubowy.

Enklawa Kryształowa 
Enklawa Kryształowa to kompleks 
budynków przeznaczonych dla 
seniorów, którzy chcą się cieszyć 
samodzielnością, a w razie potrzeby 
mieć dostęp do serwisu świad-
czonego przez wykwalifikowanych 
pracowników. W recepcji można 
zamówić takie usługi, jak: sprzątanie, 
zakupy, wizytę lekarska czy transport. 
Każde mieszkanie w Kryształowej 
jest własnością mieszkańca i tylko 
od jego woli zależy, czy chce spędzić 
czas wspólnie z innymi członkami 
społeczności w salonie klubowym lub 
podczas szeregu aktywności organi-
zowanych przez opiekunów Enklawy 
(jak wyjazdy na wycieczki czy wyjścia 
na koncerty, do kina czy teatru). 
Dodatkowo większość lokali wyposa-
żona jest w system teleopieki, który 
pozwala na połączenie z recepcją lub 
bezpośrednio z lekarzem, w ramach 
opieki telemedycznej. 

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ 
O ENKLAWIE KRYSZTAŁOWEJ

Tradycja dbania o seniorów
– Mimo dużej dostępności na świecie, w Polsce 
model Enklawy Kryształowej niestety nie jest jest 
jeszcze rozpowszechniony. Poprzez takie miejsca 
jak osiedle Bażantowo, budujemy tradycję dbania 
o seniorów w naszym kraju. Jeśli w pewnym wieku 
myślimy o samochodzie, żeby się swobodnie poru-
szać, o domu – by zapewnić komfort rodzinie, tak 
przychodzi czas, że musimy pomyśleć o zabezpie-
czeniu rodziców na starość – mówił w 2016 r. na 
łamach magazynu PLACE prof. Marian Zembala, 
lekarz, kardiochirurg, były minister zdrowia. – Każdy 
człowiek w jesieni swojego życia chce mieć poczucie 
spełnienia, że zrobił coś dla innych oraz harmonii, 
którą daje kontakt z przyrodą, spacery, samodziel-
ność i możliwość spotykania się zarówno ze swoimi 
równolatkami, jak i ludźmi młodymi – kontynuował 
prof. Zembala.

Salon klubowy to ważny element integracji mieszkańców

W specjalnie wydzielonej części znajdują się biblioteczka oraz stoliki: szachowy i karciany
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Bażantowo 
jest EKO

Nie ma bardziej ekologicznego środka 
transportu niż własne nogi. Mieszkanie 
w otoczeniu zieleni działa kojąco, a zdro-
wa żywność to najlepsza przepustka do 
długiego życia. Wprowadzanie w życie 
proekologicznych praktyk to nie chwilo-
wa moda, a styl życia. Bażantowo już od 
zarania jest EKO 

TEKST : Aleksandra Giczewska
ZDJĘCIA: Paweł Szałankiewicz

Wszędzie dotrzesz na piechotę 
Osiedle Bażantowo to miasto w mieście, 
które w pełni zaspokaja codzienne potrzeby 
mieszkańców. Dysponuje własnym centrum 
handlowo-biurowym, szkołą, przedszkolem, 

przychodnią, centrum sportowym, domem opieki 
dla osób starszych, a nawet galerią sztuki. Infrastruk-
tura osiedla ułatwia życie, a przy tym sprzyja trosce 
o jakość powietrza (i własne zdrowie!), ponieważ wszę-
dzie można dotrzeć na piechotę.

1

Przesiądź się na rower 
Wybierając się do centrum miasta, warto zosta-
wić samochód w garażu i wybrać rower. A ten, 
żeby było jeszcze bardziej eko można współ-
dzielić. Na terenie osiedla dostępna jest jedna 

z miejskich wypożyczalni rowerów, a w okolicy… raj dla 
miłośników dwóch kółek! Przez Lasy Murckowskie prze-
biega siedem dobrze oznakowanych szlaków rowero-
wych prowadzących także w stronę śródmieścia Katowic 
i Tychów. Ciekawą propozycją na rekreacyjną wycieczkę 
jest z kolei m.in. hałda w Kostuchnie, skąd przy dobrej 
widoczności można dojrzeć Beskidy, a nawet zarys Tatr.

2

Naładuj swojego elektryka
Od ponad dwóch lat właściciele samocho-
dów elektrycznych mogą naładować swoje 
pojazdy na osiedlu Bażantowo. Dla wszystkich 
dostępne są dwie stacje ładowania elektryków. 

Pierwsza znajduje się przed Bażantowo Sport, a druga 
na parkingu Centrum Handlowego Bażantowo od strony 
ul. Zabłockiego. Stacje ładowania samochodów elek-
trycznych pojawiają się także na parkingach podziem-
nych poszczególnych budynków.

3
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Mieszkaj stylowo z myślą o naturze
Apartamenty IQ3 to połączenie prestiżowej 
lokalizacji i stylowej architektury z ekologicz-
nymi rozwiązaniami, które są odpowiedzią 
na potrzebę komfortu i zdrowego trybu życia. 

W budynku zastosowano system wentylacji z filtrami 
antysmogowymi oraz panele fotowoltaiczne zasilające 
części wspólne. Prąd z paneli jest wykorzystywany do 
zasilenia windy, oświetlenia apartamentowca i ogrzewa-
nia klatki schodowej.

7

Dbaj o czyste powietrze, korzystając z cie-
pła systemowego
Większość budynków na terenie Osiedla 
Bażantowo jest ogrzewana ciepłem systemo-
wym. To obecnie najbardziej przyjazny środo-

wisku sposób ogrzewania, który jednocześnie zapewnia 
mieszkańcom wysoki standard cieplny oraz komfort. 
Proces produkcji ogrzewania systemowego podlega rygo-
rystycznym normom emisyjnym, dzięki czemu w dużym 
stopniu zmniejsza się zanieczyszczenie powietrza.

5

Odpocznij w otoczeniu zieleni
Zadbane, przemyślane kompozycje zieleni to 
znak rozpoznawczy Bażantowa. Skwery, place 
zabaw, alejki spacerowe, a nawet zbiornik 
retencyjny – to wszystko sprawia, że przeby-

wanie na osiedlu to życie nie tylko w zgodzie z naturą, 
ale i blisko natury.

6

Jedz zdrowo, czyli ekologicznie
Świeże warzywa i owoce, miody z najlepszych 
pasiek, tradycyjne sery i wędliny, a to wszystko 
w jednym miejscu, czyli w Ekodelikatesach 
Natura i Zdrowie w Centrum Handlowym 

Bażantowo. To nie lada gratka dla fanów zdrowego 
odżywiania. Klienci znajdą tutaj wyłącznie ekologiczne 
i certyfikowane produkty bez grama chemii, antybio-
tyków i modyfikacji genetycznych. Sklep znajduje się 
w budynku CUBE.

4
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Zamieszkaj nad jeziorem
Nad jeziorem na Jurze Krakowsko-Częstochowskiej i w otoczeniu terenów zielonych po-
wstaje nowy projekt spółki Millenium Inwestycje. Gdzie? W jednej z najatrakcyjniejszych 
lokalizacji na Śląsku – w Siewierzu Jeziornej, 30 minut jazdy od centrum Katowic i więk-
szości miast Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

TEKST: Aleksandra Giczewska

Zespół domów jednorodzinnych w Siewierzu Jeziornej 
to propozycja skierowana przede wszystkim do tych 
osób, które pragną połączyć sielski spokój w otoczeniu 
natury z łatwym i szybkim dostępem do całej oferty 
miejskiej aglomeracji. 

Odpoczynek nad jeziorem 30 minut od centrum 
Katowic
Siewierz Jeziorna jest oddalona od centrum Katowic 
o 30 km. Dzięki dobremu skomunikowaniu dojazd 
samochodem zajmuje niespełna 30 minut. Tylko tyle 

czasu potrzeba, żeby przenieść się z zatłoczonego 
miasta nad jezioro z piaszczystą plażą w otoczeniu łąk. 
To idealne miejsce dla miłośników sportu, ponieważ 
przez nie i w okolicy przebiegają liczne ścieżki biegowe 
i rowerowe, dostępne jest pełnowymiarowe boisko do 
piłki nożnej oraz przystań nad brzegiem Zalewu Prze-
czycko-Siewierskiego. Przy projektowaniu osiedla pra-
cowali najlepsi fachowcy – od pracowni DPZ Europe, 
poprzez Davida Pace’a – projektanta amerykańskich 
miasteczek, aż po Macieja Mycielskiego, lidera zrówno-
ważonego planowania urbanistycznego w Polsce. 

Odetchnij pełną piersią
Jak przystało na idealne miejsce do życia i wypo-
czynku, osiedle musi być przede wszystkim… zdrowe. 
Jakość powietrza jest tam znacznie lepsza niż w pobli-
skich miastach, co pokazują wyniki monitoringu 
systemu kontrolującego. Poza tym, na terenie osiedla 
wprowadzony jest zakaz palenia węglem w piecach. 
Mieszkańcy mogą oddychać pełną piersią i sprawdzać 
pomiary na bieżąco.

Miejsce do życia czy na staycation?
Pandemia całkowicie wywróciła życie do góry nogami, 
w tym m.in. podejście do podróżowania. Każde kolejne 
obostrzenie ograniczało możliwości poruszania się po 
świecie. W poszukiwaniu kompromisu pomiędzy chęcią 
ruszenia w drogę, a koniecznością izolacji zaczęliśmy 
doceniać to, co mamy na wyciągnięcie ręki. Okazało się, 

że nie trzeba jechać na drugi koniec świata, aby dobrze 
spędzić czas i odpocząć od codzienności. Pandemiczna 
rzeczywistość nadała nowy wymiar podróżowaniu, bo 
popularne stało się zjawisko staycation. Co to takiego? 
Staycation to połączenie słów stay i vacation, czyli krótko 
mówiąc… wypoczynek na miejscu. Miasteczko Siewierz 
Jeziorna jest idealną propozycją nie tylko do życia, ale 
również jako kierunek podróży, praktycznie w zasięgu 
ręki. Jura Krakowsko-Częstochowska ze Szlakiem Orlich 
Gniazd to niezwykła kraina z malowniczymi dolinami, 
jaskiniami, zamkami, bogata w zabytki architektury oraz 
przepiękne krajobrazowo tereny. Coraz więcej osób 
decyduje się na zakup drugiego domu, w którym można 
odetchnąć np. po tygodniu pracy, nie tracąc przy tym 
dużej ilości czasu na dojazd. To zapewnia gwarancję 
swobody podróżowania, której tak bardzo nam brako-
wało w ostatnim czasie.
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Model 3D na zdjęciu przedstawia I etap budowy planowanej przez Millenium Inwestycje. Kolejne kwartały zabu-
dowy zostały zaznaczone kolorem białym

Dom dla 10 tys. mieszkańców
Miasteczko Siewierz Jeziorna 
docelowo zajmie obszar 120 hek-
tarów, stając się domem dla 10 tys. 
mieszkańców. Dotychczas Siewierz 
Jeziorną, jako stałe miejsce zamiesz-
kania wybierali przede wszystkim 
mieszkańcy północnych miast Metro-
polii Silesia i sąsiednich powiatów.
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Wakacyjny dom z dojazdem w 30 minut
Według jednego z ostatnich światowych trendów, miesz-
kańcy dużych aglomeracji na drugi dom wybierają miejsce 
na świeżym powietrzu, które nie wymaga dalekiego 
dojazdu. Takie rozwiązanie pozwala się cieszyć częściej 
wakacyjną nieruchomością, a jeśli sytuacja temu sprzyja 
dojeżdżać z niej do pracy lub pracować w systemie home 
office, jak podczas pandemii koronawirusa. 

sport i rekreacja
Miasteczko Siewierz Jeziorna to również 
przystań nad jeziorem z piaszczystą 
plażą, ścieżki biegowe (od 500 m do 5 
km długości) duży plac zabaw, boisko 
do piłki nożnej (trenuje tu UKS Jeziorna) 
i naturalne łąki. Wszystko to w zasięgu 
krótkiego spaceru.

Zrównoważony rozwój  
w Siewierzu Jeziornej
Siewierz Jeziorna, to pierwsza 
w Polsce dzielnica, która w całości 
jest projektowana i budowana według 
zasad zrównoważonego rozwoju. Leży 
na terenie Siewierza na obszarze 
pomiędzy drogą krajową nr 1 a Zale-
wem Przeczycko-Siewierskim. Według 
raportów ONZ, zrównoważony rozwój 
zaspokaja podstawowe potrzeby 
wszystkich ludzi oraz zachowuje, 
chroni i przywraca zdrowie i integral-
ność ekosystemu Ziemi, bez zagroże-
nia możliwości zaspokojenia potrzeb 
przyszłych pokoleń. 
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W Bażantowie 
mamy wszystko
Życie zawodowe i rodzinne w jednym miejscu? W Bażantowie przybywa 
rodzin, które w zasadzie mogłyby funkcjonować bez samochodów. Tu 
mają dom, szkołę, pracę i nie tracą czasu na stanie w korkach

TEKST I ZDJĘCIA: Paweł Szałankiewicz

Katarzyna i Mariusz Sokolscy zamieszkali w Bażanto-
wie 16 lat temu. 

Wszystko na miejscu
Pamiętają czasy, kiedy wokół jedynego bloku w starej 
części osiedla biegały bażanty, a w nocy nie mogli spać 
z powodu rechotania żab. Z okien widzieli, jak osiedle 
się rozrasta, a wraz z nim powiększała się ich rodzina. 
Z czasem przenieśli się do Enklawy Modernistycznej. 
Dzisiaj nawet pracę mają na miejscu – on jest lekarzem 
w pobliskiej przychodni, a ona programuje.

Do Zespołu Szkół Zakonu Pijarów mają niecałe 300 
metrów, więc dzieci chodzą na zajęcia same. Także te 
pozalekcyjne – na basen i tenis w Bażantowo Sport. 
Zakupy? Centrum Handlowe Bażantowo oraz Lidl i Inter 
Marche tuż przy granicy osiedla. – Właściwie wszystko 
jest w zasięgu ręki, do centrum jeździmy jedynie na 
spotkania ze znajomymi, do teatru i na koncerty – pod-
kreślają.

Do mieszkania i dla biznesu
Rodzina Joanny Taczewskiej przeprowadziła się 
do Bażantowa trzy lata temu. Wcześniej mieszkali 
w samym centrum Katowic i w Brynowie. – Szukaliśmy 
z mężem miejsca, które będzie przyjazne nie tylko dla 

nas, ale i dla mojej praktyki notarialnej – wspomina 
notariuszka, która otworzyła kancelarię w budynku 
CUBE. Jej mąż jest informatykiem i od zawsze pracuje 
hybrydowo. – Od początku pandemii więcej z domu niż 
z biura – precyzuje Joanna Taczewska. Małżeństwo ma 
czwórkę dzieci: 2-, 7-, 9- i 10-letnie. Starsze chodzą do 
szkoły publicznej, a najmłodsze do żłobka miejskiego.  

Dzieciństwo na świeżym powietrzu 
Nie mają zajęć dodatkowych, bo rodzice starają się, 
aby jak najwięcej czasu spędzały na świeżym powie-
trzu. – Chodzimy na boisko i spacery do lasu, który 
znajduje się rzut beretem od Bażantowa – mówi 
Joanna Taczewska.

Rodzina Joanny Taczewskiej przeprowadziła się do Bażantowa trzy lata temu

Rodzeństwo: Lucjan i Alicja Taczewscy
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Rodzina A vs. Rodzina B
W 2013 r. na łamach magazynu PLACE porównali-
śmy dwie hipotetyczne 5-osobowe rodziny – Rodzinę 
A i Rodzinę B. Jedną ulokowaliśmy w Koszutce, drugą 
w Bażantowie. Ojcowie dwa razy w tygodniu grają 
w squasha, matki z tą samą częstotliwością uprawiają 

fitness, a dwójka dzieci ma w rozkładzie tygodnia pry-
watne przedszkola i szkoły, języki oraz sport. Pierw-
sza rodzina przejeżdża samochodem rocznie blisko  
9 tys. km, tracąc aż 14 dni na dojazdy. Druga ma cały 
ten czas i zaoszczędzone pieniądze dla siebie.

14¼ dni roboczych
8880* km 
7420 zł

0 dni / 0 km

A BRODZINA RODZINA

TATA ANDRZEJ
squash (2 x w tygodniu) 24 km, 55 min.

MAMA AGNIESZKA
fitness (2 x w tygodniu) 12 km, 34 min.

ANTOŚ (11 LAT)
prywatna szkoła podstawowa (5 x w tygodniu)
angielski (1 x w tygodniu), niemiecki (1 x w tygodniu)
śpiew (1 x w tygodniu), pływanie (1 x w tygodniu)
   110 km, 229 min.

ADAM (6 LAT)
prywatne przedszkole (5 x w tygodniu)
angielski (1 x w tygodniu)
pływanie (1 x w tygodniu)
   76 km, 195 min.

RAZEM TYGODNIOWO: 222 km, 513 min.
RAZEM MIESIĘCZNIE: 888 km, 2052 min.
RAZEM ROCZNIE: 8880 km, 20520 min.

TATA BOGDAN
squash (2 x w tygodniu) 0 km, 0 min.

MAMA BEATA
fitness (2 x w tygodniu) 0 km, 0 min.

BOŻYDAR (11 LAT)
prywatna szkoła podstawowa (5 x w tygodniu)
angielski (1 x w tygodniu), niemiecki (1 x w tygodniu)
śpiew (1 x w tygodniu), pływanie (1 x w tygodniu)
   0 km, 0 min.

BOŻENKA (5 LAT)
prywatne przedszkole (5 x w tygodniu)
angielski (1 x w tygodniu)
pływanie (1 x w tygodniu)
   0 km, 0 min.
   
RAZEM TYGODNIOWO: 0 km, 0 min.
RAZEM MIESIĘCZNIE: 0 km, 0 min.
RAZEM ROCZNIE: 0 km, 0 min.

Z wyliczeń wynika, że Rodzina A przejeżdża rocznie 8880* km, a sam tylko kierowca 
(Andrzej lub Agnieszka) spędza w tym czasie za kierownicą ponad czternaście dób*! Rocz-
nie za użytkowanie samochodu zapłacą (po przeliczeniu ryczałtu samochodowego) 7420 zł!

*Urealniliśmy wynik zakładając, że Antoś i Adam jeżdżą w tym samym czasie na basen, a cała 
rodzina ma w roku dwa miesiące wolnego od zajęć dodatkowych – w wakacje i święta.

Przedstawiamy rodzinę A: tatę Andrzeja, mamę Agnieszkę 
i synów – Antosia i Adama. Mieszkają w domku przy jednej 
z zacisznych ulic Koszutki – bardzo dobrze skomunikowanej 
dzielnicy Katowic. Każdy członek rodziny ma swoje obowiązki 
i pasje. Poruszają się małym miejskim samochodem dowo-
żąc dzieci do przedszkola, szkoły i na zajęcia pozalekcyjne. 
Sami także korzystają z zajęć sportowych w okolicy, na które 
również jeżdżą samochodem.

A teraz przedstawiamy rodzinę B: Bogdana, Beatę, Bożydara 
i Bożenkę. Rodzina B podziela zainteresowania rodziny A, 
ale mieszka na osiedlu Bażantowo – jedynym w Katowi-
cach mieście w mieście i wszystko ma w zasięgu krótkiego 
spaceru (prywatną szkołę i przedszkole, squasha, fitness, 
języki, pływanie, lekcje śpiewu). Ponad czternaście dni, 
które oszczędza w ten sposób w ciągu roku, przeznacza na 
czytanie książek. Ma na nie pieniądze, bo oszczędza też na 
kosztach paliwa.

KATOWICE,BAŻANTOWO
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Apartamenty 
Moderna IQ3

Apartamentowiec IQ3 to kameralny budynek po-
łożony wewnątrz Enklawy Modernistycznej, a za-
razem inwestycja przeznaczona dla najbardziej 
wymagających klientów

TEKST:  Agata Strzempek
ZDJĘCIA: Paweł Szałankiewicz

IQ3 – jak sama nazwa wskazuje, trzeci z kolei inteligentny 
budynek w Bażantowie, to propozycja dla najbardziej wyma-
gających klientów dewelopera osiedla. Powierzchnia ofero-
wanych apartamentów zaczynała się tu od 112, a kończyła 
nawet na 475 mkw.
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Starannie zaaranżowana przestrzeń wspólna
Pięciokondygnacyjna budowla usytuowana tuż przy 
zielonym skwerze mieści zaledwie 15 apartamentów. 
Jak każdy budynek z serii IQ na osiedlu Bażantowo, IQ3 
wyróżnia staranne zaprojektowana przestrzeń wspólna: 
reprezentacyjne wejście z lobby z częścią wypoczyn-
kową oraz recepcją z usługą konsjerża, eleganckie 
korytarze i klatki schodowe oraz cichobieżna winda 
z poziomu garażu. Dopełnieniem wystroju części wspól-
nych są reprodukcje obrazów światowej sławy polskiej 
malarki – Tamary Łempickiej.  

IQ jest eko
Do dyspozycji mieszkańców jest podziemna hala gara-
żowa z dwoma wjazdami, umożliwiającymi  wygodne 
parkowanie w zamykanych garażach. W każdym z nich 
jest instalacja do indywidualnego ładowania samocho-

dów elektrycznych, ale to niejedyne udogodnienie dla 
tych, którzy chcą być eko. W budynku zastosowano 
wentylację z filtrami antysmogowymi, panele fotowolta-
iczne zasilające części wspólne budynku, a na dwóch 
ostatnich kondygnacjach centrale nawiewowo-wy-
mienne z rekuperacją.

Konsjerż? Do usług!
Dwa budynki z serii IQ na osiedlu Bażantowo 
oferują swoim mieszkańcom opiekę konsje-
rża. Kim w zasadzie jest konsjerż? To dozorca 
i portier w jednym, który wyręcza mieszkańców 
apartamentowca w prostych, lecz czasochłon-
nych czynnościach. Co zatem można zlecić 
konsjerżowi? Na przykład zamówienie kwiatów 
na prezent, wezwanie taksówki, czy rezerwację 
stolika w restauracji.

SPRAWDŹ AKTUALNĄ OFERTĘ 
MILLENIUM INWESTYCJE

Recepcja z usługą konsjerża to wyróżnik budynków z serii IQ
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Dopełnieniem wystroju części wspólnych są reprodukcje obrazów uznanej malarki – Tamary Łempickiej

Przestronna i stylowa klatka schodowa w budynku IQ3

Od IQ1 do IQ3
Spółka Millenium jest pionie-
rem nowoczesnych rozwiązań 
mieszkaniowych na Śląsku. 
Już w 2007 roku oddała do 
użytkowania apartamenty 
z inteligentnym systemem 
zarządzania w budynku IQ1, 
a dwa lata później w IQ2. 
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Nowe Katowice
Ostatnie 20-lecie to dla Katowic czas poszukiwań. U progu 
XXI wieku szarobure miasto zapragnęło nowej wizualnej tożsa-
mości. Rozbito skarbonki z publicznymi środkami i pieniędzmi 
prywatnych inwestorów. W efekcie powstało kilka ikon współ-
czesnej polskiej architektury – obiektów podziwianych i nagra-
dzanych, a stolica Śląska skutecznie wydźwignęła się wizerun-
kowo z trudów transformacji. Tak się składa, że twórcy siedziby 
NOSPR, KTW i budynku Wydziału Radia i Telewizji Uniwersytetu 
Śląskiego, kolejno: Tomasz Konior, Przemo Łukasik oraz Joanna 
i Wojciech Małeccy projektowali też na zlecenie firmy Millenium 
Inwestycje na osiedlu Bażantowo

TEKST: Bartłomiej Wnuk
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twórcy najnowszego budynku IQ oraz potężnego 
CUBE’a przy ul. Bażantów, a także do Ireneusza 
Wasiewicza, projektanta Enklawy Kryształowej – 
mieszkań z serwisem dla seniorów.

Miasto w mieście – to robi wrażenie
– Moja przygoda z Bażantowem zaczęła się od projektu 
Senior Residence. Pamiętam, jak ogromne wrażenie 
zrobiła na mnie wizja rozwoju osiedla, jako miasta w mie-
ście i konsekwencja, z jaką dążył do niej inwestor, bo 
projektowany przeze mnie dom opieki funkcjonował już 
na pierwszych szkicach udziałowców Millenium – wspo-
mina Grzegorz Bryzik. Pierwszy projekt dla Millenium dał 
mu spore know how w dziedzinie tworzenia przestrzeni 
dla osób starszych, dzięki ścisłej współpracy z opera-
torem Senior Residence – Diakoneo (dawniej Diakonia 
Neuendettelsau). – Wspólnie z deweloperem Bażantowa 
uczyliśmy się od najlepszych – podsumowuje to przed-
sięwzięcie architekt. Kolejnym wyzwaniem dla Grzegorza 
Bryzika było zamknięcie Enklawy Modernistyczej, której 
trzon – ekskluzywną zabudowę szeregową stworzyli 
Joanna i Wojciech Małeccy. Dalej przyszedł projekt 
CUBE’a – ogromnego budynku łączącego funkcje usłu-
gową, biurową i mieszkalną, a na dodatek stanowiącego 
wizytówkę osiedla dla wjeżdżających od ul. Bażantów. 
Z kolei najnowszą realizacją architekta jest trzeci budynek 
IQ – apartamentowiec łączący nowoczesną architekturę 
z prestiżem przestronnych, luksusowych mieszkań zapro-
jektowanych ze staranną dbałością o estetykę detalu.

Bażantowo jest pełne markowej architektury. Na 
osiedlu stoją budynki zaprojektowane przez twórców 
architektonicznych ikon współczesnych Katowic: 
Enklawy Modernistycznej i kompleksu Bażantowo 
Sport Małeckich, galeriowca zaprojektowanego przez 
Medusa Group czy szeregowców autorstwa Konior 
Studio. 

Konior znów projektuje dla Millenium
Tomasz Konior mieszka zresztą w Bażantowie do 
dzisiaj w zaprojektowanym przez siebie domu wolno-
stojącym i… znowu projektuje dla dewelopera osiedla 
– firmy Millenium Inwestycje. Tym razem ma na tape-
cie przestrzeń w centrum Katowic. Przy ul. Damrota 
powstanie  budynek z 11 kondygnacjami naziemnymi 
i 2 podziemnymi łączący funkcje biurowe i miesz-
kalne. – To będzie ważny budynek, który korzystnie 
wpłynie na jakość przestrzeni wokół – mówi o projek-
cie architekt.

Tożsamość Bażantowa
Z okazji 20-lecia Millenium poprosiliśmy Tomasza 
Koniora, Przemo Łukasika oraz Wojciecha Małec-
kiego o krótkie podsumowanie przemian, które do 
tej pory zaszły w Katowicach oraz pokusiliśmy się 
o wytyczenie ścieżki na przyszłość. Szukając tożsa-
mości Bażantowa, dotarliśmy z kolei do architektów, 
którzy do dziś tworzą tę przestrzeń i których realizacje 
regularnie trafiają do sprzedaży – Grzegorza Bryzika, 

Miłość od pierwszego wrażenia
Ireneusz Wasiewicz pojawił się w Bażantowie po raz pierwszy w 2005 roku. Tak wspomina swoją 
pierwszą wizytę na osiedlu: – Byłem zaskoczony, bo nagle na Śląsku familoków i blokowisk zobaczyłem 
zalążek osiedla – coś, co widywałem wcześniej za granicą, czy w Warszawie. Była to nowoczesna jak 
na tamte czasy architektura mieszkaniowa, solidnie wykończona, wykonana z dbałością o detale i oto-
czenie, z małą architekturą i starannym wykonaniem. To była miłość od pierwszego wrażenia – wspo-
mina Wasiewicz. Od tego czasu zaprojektował wiele na osiedlu i poza nim. Zaczął od Enklawy E, która 
do dzisiaj pozostaje jego ulubioną realizacją na osiedlu. – Mały, niepozorny, ale niezwykle trudny. Dla 
mnie perełka – mówi późniejszy twórca projektu Enklawy Kryształowej, budynków na osiedlu Bażantowo 
Południe i wnętrz SOPOTORIUM.

PLACE
ARCHITEKTURY

Bażantowo z lotu ptaka. Na pierwszym planie budynek CUBE

Enklawa Kryształowa
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Siedziba Wydziału Radia i Telewizji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach

Kompleks Bażantowo Sport jest połączony ze szkołą i przedszkolem
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Katowice wypiękniały dzięki konkursom
Wojciech Małecki (MAŁECCY biuro projektowe) 
wspólnie z żoną Joanną, współautor m.in. projektu 
siedziby Wydziału Radia i Telewizji Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach nagrodzonej jako najlep-
szy budynek z użyciem ceramiki w 2020 roku BRICK 
AWARD 20. W Bażantowie zaprojektowali kompleks 
Bażantowo Sport i szeregową zabudowę w ramach 
Enklawy Modernistycznej.  
To, że Katowice odniosły sukces poczułem po raz pierw-
szy osiem lat temu, kiedy moi koledzy po fachu z Krakowa 
i Wrocławia zaczęli tu przyjeżdżać oglądać architekturę. 
Zresztą nie tylko oni. Nagle okazało się, że mieszkańcy 
tych miast planują weekend w Katowicach – idą na kon-
cert do NOSPR-u, bawią się na Mariackiej i wracają do 
domów przepełnieni pozytywnymi emocjami. Oczywiście 
ten sukces miasta ma wielu ojców, ale widzę w nim jedną 
myśl przewodnią, pewne spoiwo. Konkursy. Najlepsze 
przestrzenie i budynki, które powstały w Katowicach są 
efektem otwartości inwestorów, którzy zamiast arbitralnie 
wskazywać studio organizowali konkursy i w nich wybierali 
najlepsze koncepcje. Nie inaczej było w przypadku naszej 
najczęściej nagradzanej realizacji – siedziby Wydziału 
Radia i Telewizji Uniwersytetu Śląskiego. Tu pojawia się 
pewna paralela z Bażantowem, bo pierwsze zlecenie na 
Osiedlu (i jedno z najtrudniejszych w naszej karierze) – 
kompleks Bażantowo Sport, również wygraliśmy w konkur-
sie, który zorganizował deweloper.
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Siła odwagi w projektowaniu
Przemo Łukasik (Medusa Group), autor m.in. 
projektów biurowca KTW i Silesia Business 
Park – popularnego „Tiramisu”. W Bażantowie 
zaprojektował galeriowiec i apartamentowiec. 
Najmłodsze i najbardziej polskie ze wszystkich 
miast Górnego Śląska Katowice na wielu płasz-
czyznach charakteryzują się odwagą. Społe-
czeństwo i wywodzący się z niego architekci od 
pokoleń nie boją się zmian i dostosowywania 
do nowych realiów. Już pierwsi przemysłowcy 
w regionie patrzyli szeroko. Wiedzieli, że budu-
jąc kopalnię, trzeba zadbać o pracowników. 
Stworzyć im miejsce blisko zakładu pracy, nie 
samo mieszkanie, ale też ogród, kościół i szynk. 
W ten sposób powstały tak cudowne miejsca, jak 
Nikiszowiec. Budowali je nie urzędnicy, a prze-
mysłowcy, prywatny kapitał i tak jest do dziś. 
Idąc dalej, wyobraźmy sobie, jak wielką odwagą 
musieli się cechować twórcy Spodka. W samym 

centrum miasta powstawała taka kosmiczna 
budowla, a wokół ludzie dowozili furmankami 
węgiel do domów. Chciałbym jednak podkre-
ślić, że nie mam na myśli ułańskiej fantazji, ale 
odwagę dobrze zważoną, potrzebną. Jej najnow-
szym przejawem jest Strefa Kultury, która przywró-
ciła Katowicom przestrzeń zabraną kiedyś przez 
kopalnię. Miejsce, które skutecznie oddzieliło na 
dekady Śródmieście i Bogucice, tętni dziś życiem 
i promieniuje na okolicę. Wystarczy przejść się na 
Koszutkę, żeby zobaczyć, jak szybko się zmienia. 
Powstają modne sklepy, jak Poszetka czy Geszeft. 
W Lokalu w jednej kolejce po pieczywo stoją 
staruszka i hipster z brodą. Walczę z całych sił, 
aby odważni inwestorzy zostawiali swoje pienią-
dze nie tylko w Katowicach, ale i w moim ukocha-
nym Bytomiu, bo na rozwoju Katowic korzystają 
wszyscy. Elektrociepłownia Szombierki, czy Szyb 
Krystyna to zdecydowanie obiekty, które wyma-
gają nie lada odwagi.

Apartamentowiec przy ul. PuchałyWspółczesny galeriowiec zaprojektowany przez Medusa Group
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W Bażantowie boso chodzę po trawie
Tak Tomasz Konior opowiadał nam w pierw-
szym numerze magazynu PLACE o swoim 
domu w Bażantowie:  

Zwykle dzień zaczynam od kawy i lektury. Gdy ekspres 
wypełni filiżankę wychodzę na werandę. W codziennym 
rytuale nie przeszkadza mi ani deszcz, ani słońce. 
Weranda płynnie przechodzi w niewielki ogród (…). 
Przeszklone ściany między jadalnią, werandą i salo-
nem sprawiają, że ogród przenika do wnętrza.  Prze-

suwne drzwi pozwalają dowolnie łączyć lub dzielić 
przestrzeń. Gdy zapraszam przyjaciół, każdy znajduje 
tu swoje ulubione miejsce (…). Na piętrze biblioteka 
i część nocna. Taras znalazł się po drugiej stronie. 
Tam ze słońca można korzystać do późnych godzin 
wieczornych (…). Od roku mam dwa adresy: Kato-
wice i Warszawa. Śląsk wciąż pozostaje bazą: biuro, 
najważniejsze projekty, budowy i… mój dom. W stolicy 
z młodym zespołem pracujemy nad konkursami. Tam  
spełnia się marzenie o wielkim mieście. A w Bażanto-
wie… boso chodzę po trawie.

ZEJDŹMY DO POZIOMU ULICY
Tomasz Konior (Konior Studio) autor m.in. projektu 
siedziby Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego 
Radia i Centrum „Symfonia” przy Akademii Muzycznej 
w Katowicach. W Bażantowie zaprojektował „Srebrną 
Enklawę” z zabudową szeregową. Obecnie odpo-
wiada za projekt budynku usługowo-mieszkalnego 
przy ul. Damrota w Śródmieściu Katowic.
Ostatnia dekada to dla Katowic cała epoka. Miasto 
zmienia się na naszych oczach. Pojawiło się sporo 
nowych budynków i miejsc, dzięki którym stolica Gór-
nego Śląska staje się wygodnym miejscem do życia. 
Napływa duży kapitał, zarówno prywatny jak i publiczny, 
który umożliwia realizację dużych przedsięwzięć. Wśród 
nich powstają też ikony architektury. Wolałbym jednak 
skupić się na poziomie ulicy, placu, tam toczy się praw-
dziwe miejskie życie. Kluczowa dla mnie jest rewitali-
zacja historycznej części miasta, wypełnianie nowymi 
funkcjami istniejących kamienic, które wciąż jeszcze 
świecą pustkami. Drugi priorytet to dalsza rozbudowa 
transportu publicznego,  który umożliwi sprawne prze-
mieszczanie się bez użycia samochodu. Trzeci i ostatni 
aspekt to jakość architektury. Wolałbym, aby zmieniły 
się proporcje: zamiast kilku spektakularnych i wielu 
miernych projektów wypracować dobrą średnią.
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MEDIOLAN
W KATOWICACH
Przy ulicy Damrota 26 będzie realizowana pierwsza inwestycja 
spółki Millenium Inwestycje w centrum Katowic. 11-kondygnacyjny 
budynek mieszkalny HORTUS z usługami towarzyszącymi projektu-
je pracownia architektoniczna Konior Studio. Inspiracją dla architek-
tów był zielony wieżowiec Bosco Verticale w Mediolanie 
 
TEKST: Dorota Filosek

W każdym mieszkaniu znajdzie się loggia 
oraz balkon lub wyjście na zielony taras.  
Z kolei na kondygnacji 11 zaprojektowano 
tarasy okalające mieszkania.

OD BOSCO VERTICALE DO HORTUSA
Bosco Verticale (wł. pionowy las) to para 
mieszkalnych wieżowców w dzielnicy Porta 
Nuova w Mediolanie. Wieżowce wyróżnia 
porastający je... las – łącznie ponad 900 
drzew. Właśnie do tej realizacji nawiązuje 
budynek HORTUS (łac. ogród), prezento-
wany na wizualizacjach.
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Wielką zaletą budynku przy ul. 
Damrota będzie lokalizacja. Z jednej 
strony blisko Katowickiego Parku 
Leśnego, a drugiej w bezpośrednim 
sąsiedztwie instytucji kultury, handlu, 
usług i biurowców. 

– To będzie ważny budynek, który 
korzystnie wpłynie na jakość prze-
strzeni wokół – ocenia Tomasz 
Konior, autor projektu. Ogrody na 
tarasach oraz zielone balkony i ściany 
będą wyróżniać budynek HORTUS 
na tle okolicznych zabudowań.

Od strony wschodniej w podcieniu 
budynku znajdą się dwa wejścia. 
Pierwsze będzie prowadzić do foyer 
usług z osobną klatką schodową 
i windą, natomiast drugie będzie prze-
znaczone wyłącznie dla mieszkańców. 
O zadowolenie mieszkańców i gości 
zadba konsjerż.

Dwa poziomy parkingu podziemnego, z niespotykanie wysokim dla śródmie-
ścia wskaźnikiem miejsc parkingowych na jedno mieszkanie, pomieszczą aż 
151 samochodów. Dodatkowo, od strony zachodniej przewidziano parking 
zewnętrzny dla lokali usługowych z wjazdem i wyjazdem od ul. Damrota. 
Kondygnacje od 3 do 10 w całości przeznaczone będą do pełnienia funkcji 
mieszkalnej. W każdym mieszkaniu znajdzie się loggia, balkon lub wyjście 
na zielony taras.  Z kolei na ostatniej, 11. kondygnacji zaprojektowano tarasy 
okalające mieszkania.

WYBIERZ MIESZKANIE LUB BIURO  
W BUDYNKU HORTUS
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SUKCES W BAŻANTOWIE
Bażantowo to nie tylko dobre miejsce do zamieszkania i założenia rodziny, 
ale także doskonała lokalizacja dla biznesu! Restauracja La Tavola, Centrum 
Medyczne Signum czy Dagma to tylko kilka z wielu przykładów firm, które na 
stałe związały się z osiedlem i odniosły sukces

TEKST I ZDJĘCIA: Paweł Szałankiewicz

Od lewej: Grzegorz, Wojciech i Maciej Handwerkerowie, czyli Optyk Okulista Signum, Hirado Sushi i Centrum Medyczne Signum

Dzięki powstaniu Centrum Handlowego Bażantowo, 
które uzupełniło ofertę mieszkaniową osiedla o usługi 
i handel, z pograniczem Kostuchny i Piotrowic 
związały się firmy, których renoma wykracza dziś 
daleko poza granice Bażantowa. CHB powiększało 
się w swojej historii dwukrotnie i dziś, wraz z ostatnią, 
docelową rozbudową o budynek CUBE ma ponad 40 

najemców, oferując swoim klientom szerokie spek-
trum towarów i usług. 

Zdrowy biznes pionierów z Bażantowa
Wśród pionierów Centrum Handlowego są Centrum 
Medyczne Signum i salon Optyk Okulista Signum.  
– Zanim pojawiliśmy się w Bażantowie prowadziliśmy 

już dwa sklepy optyczne. Na południu Katowic chcie-
liśmy otworzyć nasz trzeci salon. Różnica miała pole-
gać na tym, że planowaliśmy rozszerzyć działalność 
o profesjonalny gabinet okulistyczny. Jednakże nasze 
plany szybko zweryfikowało życie i przede wszystkim 
przepisy – wymagania dla jednego gabinetu niewiele 
różniły się od tych dla sześciu. W tym samym czasie 
właściciel Centrum Handlowego Bażantowo szukał 
operatora, który poprowadzi przychodnię. Los sprawił, 
że usiedliśmy do rozmów, choć – musimy przyznać 
– byliśmy nastawieni sceptycznie. Bażantowo wyglą-
dało wtedy zupełnie inaczej niż teraz – mieszkańców 
osiedla była zaledwie garstka, a przez plac budowy 
trzeba było przedzierać się w gumowcach. Uwierzyli-
śmy jednak, że osiedle czeka rozwój, a nas świetlana 
przyszłość – wspomina Janusz Kustrzępa, który 
biznes w Bażantowie rozwijał ze swoją żoną Beatą. 
Beata Handwerker-Kustrzępa zmarła krótko po tym, 
kiedy przychodnia przeniosła się ze swojej pierwotnej 

lokalizacji do budynku CUBE (powiększając przestrzeń 
dla pacjentów z 370 do blisko 1 tys. mkw.), do dzisiaj 
pozostaje jednak dobrym duchem tego miejsca. Do 
CUBE’a przeniósł się też salon optyczny, a sprawy 
wzięli w swoje ręce synowie państwa Kustrzępów – 
Maciej został menadżerem przychodni, a Grzegorz 
salonów optycznych. Dodatkowo, związany wcześniej 
z Centrum Medycznym Wojciech otworzył ze wspólni-
kiem Hirado Sushi. Sushi na wynos odniosło niemały 
sukces i przeniosło się w ramach budynku CUBE do 
większego lokalu, gdzie niebawem zaprosi gości także 
do stacjonarnej konsumpcji.

Sekrety sukcesu
Z osobą Beaty Handwerker-Kustrzępy wiążą się 
początki jeszcze jednego biznesu, który jest wizy-
tówką Centrum Handlowego Bażantowo. To ona jako 
pierwsza dostrzegła potencjał w straganie z kwiatami, 
prowadzonym przez Annę i Paulinę Wysokińskie. Była 
pod takim wrażeniem przygotowywanych kompozycji, 
że opowiedziała o nich w Millenium. – W ten sposób 
dostałyśmy zaproszenie do Centrum Handlowego 
Bażantowo. Nasza kwiaciarnia istniała wówczas od 
dwóch lat i bałyśmy się takiego zobowiązania, ale 
po długich negocjacjach, ostatecznie postanowiły-
śmy zaryzykować – wspomina Anna Wysokińska, 
która z córką Pauliną do dzisiaj prowadzi kwiaciarnię 
Sekrety Natury. Podobnie jak w przypadku Signum, 
kwiaciarnia zwiększyła swoją powierzchnię. – Dzięki 
takiemu zabiegowi kwiaty są dziś lepiej wyekspono-

WIĘCEJ NIŻ ZWYKŁA KWIACIARNIA
Właścicielki Sekretów Natury, postanowiły spróbo-
wać nowych rzeczy, rozwinąć asortyment ponad 
to, co jest standardem każdej kwiaciarni. Sprowa-
dziły więc rośliny, które Polacy widywali dotąd tylko 
w filmach, programach przyrodniczych i podczas 
egzotycznych podróży. To był strzał w dziesiątkę, 
o czym świadczy m.in. współpraca przy trzech 
edycjach Silesia Fashion Day czy przy nagraniu 
jednego z odcinków Master Chefa.
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Dzisiaj mieszkańcy Bażantowa 
częściej niż kiedyś latają do 
najodleglejszych zakątków 
świata

wane. A to najlepsza reklama, jaką mamy na co dzień 
– śmieje się Anna Wysokińska. 

Okno na świat
W starej części Centrum Handlowego Bażantowo 
kilkanaście lat temu rozpoczął się również inny biznes, 
który do dziś prowadzi mieszkanka Bażantowa – 
Katarzyna Kania. Biuro podróży Olivier’s Travels od 
początku było oknem na świat całego Bażantowa 
i okolic. – Początkowo, popularnymi kierunkami były 
takie kraje, jak Bułgaria, Grecja, Turcja czy Egipt 
– wspomina. W ciągu kolejnych lat zmieniały się 
preferencje klientów, a samo biuro swoją lokalizację 
przenosząc się z podcieni zabudowań przy ul. Hie-
rowskiego do budynku CUBE. – Dzisiaj mieszkańcy 
Bażantowa coraz częściej latają do tak odległych 
zakątków świata, jak Meksyk czy Dominikana. Myślę, 
że są trzy powody takiego stanu rzeczy: stali się bar-
dziej otwarci na świat, wcześniej zdążyli zwiedzić całą 
Europę i korzystają z bezpośrednich połączeń długo-

dystansowych, które w trakcie pandemii nawiązało 
lotnisko w Pyrzowicach – wylicza Katarzyna Kania.

Niedaleko pada pasja od biznesu
W biznesowy krajobraz Osiedla Bażantowo wrosła 
marka Dagma, której współwłaścicielem jest fotograf 
i biznesmen – Grzegorz Sikorski. – Fotografia jest 
przede wszystkim pasją, która towarzyszy mi od wielu, 
wielu lat. Ostatnio zmieniły się jednak dwa aspekty 
tej pasji – postawiłem na profesjonalizację działania 
i zacząłem wcielać w życie zamiar uczynienia z pasji 
źródła dochodu – przyznaje. Stąd, od kilku lat trwają 
prace nad otwarciem największego na Śląsku studia 
fotograficznego Dagma Photo. 

DAGMA – JEDNA MARKA, WIELE BIZNESÓW 
Pod marką Dagma prowadzonych jest równolegle 
kilka innych działalności. Przy ul. Bażantów 4/2 
znajduje się biuro, zajmujące się dystrybucją i sprze-
dażą rozwiązań bezpieczeństwa IT. Do budynku 
CUBE, gdzie powstaje studio fotograficzne, prze-
niesione zostało Centrum Szkoleniowe DAGMA. 
A w budynku po drugiej stronie ul. Puchały zloka-
lizowana jest galeria DAGMA ART, oferująca nie 
tylko drogie oryginały, ale także bardziej dostępne 
cenowo tzw. giclée, czyli kopie obrazów sygnowane 
i indywidualizowane przez autorów.

Założycielki kwiaciarni – Anna i Paulina Wysokińskie (od lewej) oraz Iwona Rajfura, która w tym roku dołączyła do zespołu Sekretów Natury

www.bazantowo.pl
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Powierzchnia zarezerwowana

Powierzchnia wolna

Parkingi

Klatki schodowe

RESTAURACJE I KAWIARNIE SKLEPY USŁUGI ZDROWIE

WEJŚCIE C - II PIĘTRO
Kancelaria Notarialna
Kancelaria Radcy Prawnego
Radca Prawny Przemysław Nowak
Porkom II
Kancelaria Radcy Prawnego
Radca Prawny Kazimierz Czaja
Wnuk Consulting

5. Personalne Centrum Rozwoju In Corpore
6. Aparaty Słuchowe In Corpore
7. Apteka Vitalis
9. Centrum Diagnostyki i Terapii In Corpore

14. Optyk Okulista SIGNUM
18. Przychodnia Weterynaryjna iVet
21. Tlenoterapia hiperbaryczna OxyWellFit
37. BodyTec20
44. Salon Masażu Tajskiego Thai-Pan
WEJŚCIE D
40. SIGNUM Centrum Medyczne
WEJŚCIE B
40. SIGNUM Przychodnia dla dzieci zdrowych

13. Kawiarnia Srebrna Łyżeczka
26. Hirado Sushi
38. Restauracja La Tavola
46. Restauracja orientalna NASZEBAO

3. Kwiaciarnia Sekrety Natury
4. Salonik Prasowy KOLPORTER
8. Carrefour Market

17. Ekodelikatesy Natura i Zdrowie
22. Garmażeria ArtMenu
23. Drogeria Rossmann
24. M&P Alkohole i Wina Świata
25. Kotłowski Max Elektro Prime Store
29. Verle Kotłowski Salon Mebli Kuchennych
35. Okno ArtDesign
36. Żabka Polska
39. Piekarnia-Cukiernia Wygorzele

1. PKO Bank Polski
10. ACS Dagma
10. Dagma Bezpieczeństwo IT
15. Biuro Podróży ITAKA
16. Pralnia EBS
20. Medycyna Estetyczna SC BEAUTY
28. Barber - The Barber's Knife
33. Biuro Podróży Olivier's Travels
41. Dagma PHOTO - WEJŚCIE E
42.Dagma Bezpieczeństwo IT - WEJŚCIE A
43. Dagma Art
45. Medycyna Estetyczna De Lux
47. Salon Urody Drogą Piękna
48. Studio Fryzur Agnieszka & Robert

Tokarczyk

Stacja ładowania pojazdów
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Przepis na biznes 
W budynku CUBE, pod powstającym studiem fotogra-
ficznym, z sukcesem działa restauracja La Tavola.  
– Od początku chcieliśmy stworzyć przyjazne miejsce 
na mapie Katowic i z perspektywy czasu stwierdzam, 
że tego dokonaliśmy razem z fantastycznym zespołem 
ludzi, którzy pracują w La Tavoli – podkreśla Barbara 
Zakrzewska, współwłaścicielka restauracji. 
Właścicielom restauracji od początku zależało na tym, 
aby lokal oferował prawdziwie włoską kuchnię pro-
wadzoną przez rodowitego Włocha, Carlo Bognolo. 
Świetna kuchnia w połączeniu z atmosferą tworzoną 
przez zespół La Tavoli przełożyły się na ogromną 
popularność lokalu wśród mieszkańców Bażan-
towa i okolic. – Bardzo szybko podjęliśmy decyzję 
o powiększeniu lokalu, najpierw o tarasach, a następ-

nie o osobną salę, gdzie odbywają się uroczystości 
rodzinne i firmowe – wyjaśnia Zakrzewska. Teraz 
właściciele La Tavoli przygotowują się do otwarcia 
kolejnej restauracji na południu Katowic – La Cuciny.

Sukcesów jest więcej
Wymienione przykłady udanych biznesów nie są 
jedynymi, jakie znamy z Bażantowa. Przychodnia 
Weterynaryjna i-Vet od początku swojej działalności 
kilkukrotnie zwiększyła swoją powierzchnię, a co za 
tym idzie – liczbę dostępnych specjalizacji. Centrum 
Diagnostyki i Terapii In Corpore to z kolei jedna 
z najbardziej innowacyjnych placówek w Polsce 
oferujących kompleksową pomoc diagnostyczno-te-
rapeutyczną. Specjaliści z różnych dziedzin nie tylko 
diagnozują młodych podopiecznych, ale też wyzna-
czają kierunki ich terapii – także w domach, przed-
szkolach i szkołach. 

Świetna kuchnia w połączeniu z atmosferą 
tworzoną przez zespół La Tavoli przełożyły 
się na ogromną popularność lokalu wśród 
mieszkańców Bażantowa i okolic

Carlo Bognolo, szef kuchni restauracji La Tavola
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Realizacja wydawnicza
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CHRISTOFFER INGVES i MARIUSZ DUDA
Sztuka pokochania siebie

Na czym polega prawdziwa sztuka w chirurgii plastycznej i implantologii? Sprawić, aby człowiek na nowo pokochał siebie

PLACE
DAMROTA GARDEN – MIESZKANIA I USŁUGI W CENTRUM KATOWIC W ŚRÓDMIEŚCIU RUSZA REALIZACJA 11-KONDYGNACYJNEGO BUDYNKU, 

KTÓRY ZAPROJEKTOWAŁ TOMASZ KONIOR | ZAMIESZKAJ NAD JEZIOREM WAKACYJNY DOM Z DOJAZDEM W 20 MINUT A MOŻE PRZEPRO-
WADZKA NA STAŁE? DOMY W SIEWIERZU JEZIORNEJ DAJĄ WIELE MOŻLIWOŚCI | MODERNA ZNÓW KUSI KATOWICKA MODERNA TO PERŁA NA 

SKALĘ ŚWIATOWĄ. W BAŻANTOWIE POWSTANĄ DWA KOLEJNE BUDYNKI NAWIĄZUJĄCE DO ZAŁOŻEŃ LE CORBUSIERA 
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Bażantowo. 20 lat minęło
Dwie dekady temu na południu Katowic zaczęło powstawać Bażantowo – pierwsze „miasto w mieście” w województwie śląskim. Dzisiaj, gdy osiedle jest już 

kompletne, sprawdzamy jak przechodzi próbę czasu i przyglądamy się całym Katowicom przez pryzmat ostatnich 20 lat
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WIELE sposobów  
na zdrowie i relaks 
Okres jesienno-zimowy sprzyja saunowaniu. Gdy na dworze temperatura spada, 
a nam brakuje wakacyjnego ciepła, dogrzewamy się, a przez podniesienie tempera-
tury ciała, zabezpieczamy organizm przed infekcją. – Osoby regularnie korzystające 
z sauny rzadziej chorują – mówi Monika Wielgosz, saunamistrzyni z Git-Art.pl, która 
prowadzi seanse saunowe w Bażantowo Sport

TEKST: Anna Boryczka
ZDJĘCIA: Bartłomiej Zylla

Saunarium w Bażantowo Sport to kompleks znany 
jako miejsce oferujące głęboki relaks przy zachowaniu 
zasad poprawnego saunowania, zgodnych z wytycz-
nymi Polskiego Towarzystwa Saunowego.  

Zupełnie nowy kompleks
Otwarty w lipcu tego roku, kompletnie odbudowany 
kompleks składa się z dwóch tradycyjnych saun 
fińskich oraz jednej sauny 30-osobowej przeznaczonej 
na seanse saunowe, a także łaźni parowej. W stre-
fie dostępne są także niecka do schładzania wraz 
z wiadrem bosmana i atrakcjami wodnymi, wypoczy-
walnia oraz ogród z tarasem zewnętrznym. Dodatkowo, 
wydzielono strefę tylko dla kobiet, a w niej saunę suchą 
i odseparowane natryski. 

Nowości, których nie było przed remontem
W nowo otwartej strefie możemy cieszyć się atrakcjami, 
których nie było przed remontem. A są to m.in. inhala-
torium jodowe, czyli wewnętrzna tężnia solankowa oraz 
ścieżka Kneippa. Wizyta w tężni wpływa pozytywnie na 
pracę układu nerwowego i ogólną odporność orga-
nizmu. Przebywanie w tężni zaleca się w przypadku 
nawracających, przewlekłych chorób dróg oddecho-
wych np. jako kuracja po COVID-19. Warto spróbować 
seansów oddechowych w tężni (nirvana fitness), czyli 

rewolucyjnego programu zasadniczo zmieniającego 
wzorzec oddechowy. Ścieżka Kneippa to z kolei 
naturalna stymulacja naczyń krwionośnych – leczniczy 

spacer po kamykach zanurzonych w wodzie, który 
pobudza, orzeźwia i dodaje energii oraz wzmacnia 
układ odpornościowy organizmu.

SEANSE SAUNOWE I ODDECHOWE
Od jesieni seanse saunowe w saunarium 
odbywają się trzy razy w tygodniu: we wtorki, 
czwartki i niedziele co 45 min. od godz. 
18.30. Z kolei senase oddychowe w tężni 
odbywają się w każdą środę o godz. 10. 
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SAUNA DAY SPA
W jesiennie wieczory saunarium zaoferuje 
także Sauna day spa – ceremonie wzbo-
gacone o naturalne kosmetyki homemade. 
Niebawem, podczas Sauna day spa 
pojawi się także możliwość zamawiania 
specjalnej oferty gastronomicznej.
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Katowice, ul. Pijarska 1
Tel.  32 350 20 93
E-mail: sport@bazantowo.pl

Hotel Bażantowo Sport
W Bażantowo Sport mieści się także trzy-
gwiazdkowy butikowy hotel – według spo-
łeczności skupionej na stronie Tripadvisor, 
jeden z najlepszych hoteli w Katowicach, 
który w ubiegłym roku uzyskał 100 pro-
cent pozytywnych opinii! Goście Bażan-
towo Sport Hotel  mają dostęp do całej 
oferty sportowo-rekreacyjnej obiektu. 
Hotel wraz z pozostałą częścią obiektu 
sportowo-rekreacyjnego przeszedł pełną 
renowację w 2020 i 2021 roku. We wrze-
śniu tego roku obiekt otrzymał „Certyfikat 
dobrych Praktyk” nadany przez Polską 
Organizację Turystyczną.

SKORZYSTAJ Z ZAPROSZENIA 
ZA 0 ZŁ

Bażantowo Sport
Bażantowo Sport to wielofunkcyjny obiekt 
sportowy, w którym mieszczą się m.in. korty 
tenisowe, squash, fitness, siłownia, basen, 
saunarium, inhalatorium jodowe (tężnia), spa, 
centrum rehabilitacji, hala sportowa, ścianka 
wspinaczkowa i bowling. A do tego restau-
racja i irlandzki pub z kręgielnią. W obiekcie 
gościła i trenowała m.in. siatkarska repre-
zentacja Polski mężczyzn, a na kortach grały 
najlepsze tenisistki startujące w zawodach 
rangi WTA. Na co dzień Bażantowo Sport 
tętni życiem. Tu każdy znajduje coś dla 
siebie. Dzieci – juniorskie szkółki sportowe 
(tenis, pływanie, gimnastyka, taniec), ama-
torzy sportów rakietowych – korty do tenisa 
i squasha, miłośnicy ciężarów – świetnie 
wyposażoną siłownię, a aktywni seniorzy – 
drugą młodość!

Pierwsza wizyta za 0 zł
Pierwsza wizyta w Bażantowo Sport jest 
bezpłatna. Każdy może więc sprawdzić obiekt 
bez zobowiązań i kosztów. Nieodpłatne zapro-
szenie obejmuje nielimitowany jednodniowy 
wstęp o wartości 55 zł do stref: basen, sauna 
sportowa, fitness i siłownia. Co ważne, czas 
ważności zaproszenia to miesiąc od daty 
otrzymania i można z niego skorzystać tylko 
jeden raz. Aby otrzymać bezpłatne zaprosze-
nie, wystarczy wypełnić formularz na stronie: 
www.bazantowo.pl/wizyta. 



Katowice, ul. Bażantów 6
tel. 32 603 60 64, www.latavola.pl 

e-mail: rezerwacje@latavola.pl

Katowice, ul. Gawronów 6, 
tel. 32 476 82 28, www.lacucinakatowice.pl

Zapraszamy wkrótce!

Zapraszamy teraz!

 Zdobyta renoma zaowocowa-
ła propozycją stworzenia kolejnej re-
stauracji. Sercem La CUCINY będzie 
otwarta kuchnia. Restauracje będą 
się od siebie różnić aczkolwiek kilka 
rzeczy będzie je na pewno łączyć: 
pasja do włoskich smaków, serdecz-
ność do ludzi oraz chęć dostarczania 
naszym gościom niezapomnianych 
momentów.  

 Naszą pierwszą restauracją 
jest La TAVOLA czyli STÓŁ na osiedlu 
Bażantowo, przy ulicy Bażantów 6. 
Wyznacza styl i jest już znanym wie-
lu z Was włoskim miejscem w stoli-
cy Śląska. Misją la Tavola nadal jest 
i będzie AUTENTYCZNOŚĆ! 
W La Tavola stawiamy na oryginalne 
produkty sprowadzane z Italii, pro-
fesjonalny zespół z pasją oraz na 
kontakt z kulturą, więc będziemy 
Wam proponować muzykę na żywo 
z różnymi wykonawcami, spotkania 
autorskie, minikoncerty i degustacje. 
Wszystko to z nową stroną WWW na 
czwarte urodziny.
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Zdrowie i relaks 
w SOPOTORIUM
Już od ponad roku w Sopocie działa SOPOTORIUM 
Medical Resort. To wyjątkowy hotel, który oferuje 
konsultacje fizjoterapeutyczne i diagnostykę oraz 
tradycyjną terapię kąpielą solankową i okłady z boro-
winy, uzupełniając to wszystko nowoczesnymi tech-
nologiami medycznymi

TEKST: Lucjan Lewandowski

SOPOTORIUM to nie tylko luksusowy wypoczynek 
i rozbudowana oferta rehabilitacji i głębokiej rege-
neracji. Atutem obiektu jest też wyjątkowe położenie 
w zacisznej i otoczonej zielenią dzielnicy miasta, tuż 
przy Sopockich Błoniach, zaledwie kilka kroków od 
brzegu szumiącego morza. 

Komfortowa przestrzeń
Dla zdrowia ciała i ducha niezbędny jest wartościowy 
sen. Stąd, w trosce o wygodę swoich gości, SOPO-
TORIUM przygotowało aż 110 przestronnych pokoi 
jedno- i dwuosobowych oraz luksusowe apartamenty 
z komfortowymi łóżkami. Starannie zaaranżowane 
i wyposażone z dbałością wnętrza obiektu są ideal-
nym miejscem wypoczynku po dniu pełnym oferowa-
nych wrażeń.

Doskonała kuchnia
W SOPOTORIUM zdrowa dieta idzie w parze z dosko-
nałym smakiem. Najlepszym na to dowodem są 
dania przygotowywane przez szefa kuchni Łukasza 
Szczepaniaka. Jako miłośnik kuchni polskiej i śród-
ziemnomorskiej, z powodzeniem łączy smaki ich obu. 
Z sezonowych produktów tworzy wyśmienite dania, 
zawierające niezbędne witaminy i minerały.

Zdrowie i relaks
W SOPOTORIUM wiedzą, że sekret zdrowia tkwi 
w równowadze ciała i ducha. Do jego osiągnięcia 
podchodzi się tam w sposób holistyczny: wykorzy-
stując cenne walory sopockiej solanki, zachęcając 
do aktywności ruchowej, a także zmieniając nawyki 
żywieniowe na lepsze. SOPOTORIUM to wyjątkowa 
przestrzeń relaksu dla wszystkich spragnionych 
odprężenia. Z myślą o potrzebach gości obiekt 
stworzył bogatą ofertę regeneracyjną zabiegów na 
twarz i ciało oraz masaży relaksacyjnych czekających 
w strefie spa resortu.

MEDICAL
PLACE

Jedziemy do wód 
O tym, że Sopot jest miejscem, do 
którego warto przyjechać, by zadbać 
o swoje zdrowie, wiadomo od ponad 
200 lat, kiedy w małej rybackiej 
wiosce powstał pierwszy Warmbad, 
czyli Zakład Kąpielowy. Kuracjusze 
z poprzednich stuleci mówili o takich 
podróżach: jedziemy do wód.

Fotografia ze zbiorów Muzeum Sopotu
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Solanka – sopocka  
woda do zadań specjalnych 
Sopocka solanka to potężny sprzymierzeniec 
naszego zdrowia. Oferuje nieocenione wsparcie 
w rehabilitacji pocovidowej, jest znakomitym 
lekarstwem na wszelkiego typu zmiany zwyrodnie-
niowe, leczy złogi w drogach żółciowych, pomaga 
na astmę i nawracające zapalenie zatok, łago-
dzi nerwobóle, stres i nerwice, płucze przewód 
pokarmowy oraz reguluje pracę jelit. W Sopocie 
solanka wypływa samoczynnie ze Zdroju św. Woj-

ciecha z głębokości 800 m. To 4,3-proc. solanka 
bromkowo-jodkowa, zawierająca również duże 
ilości potasu, magnezu i jodu. Solanka w natural-
nym stężeniu może być używana wyłącznie do 
celów zewnętrznych – inhalacji i kąpieli. Wła-
śnie taką solankę o naturalnym stężeniu oferuje 
podczas indywidualnych kąpieli SOPOTORIUM, 
co bezpośrednio przekłada się na skuteczność 
prowadzonej terapii. Z kolei w głównym basenie 
znajduje się solanka o stężeniu 1,5-2 proc.

Terapia pod żaglami – unikalna oferta
Od przyszłego roku goście SOPOTORIUM 
będą mogli wypłynąć w rejs jachtem SOPO-
TORIUM, by podziwiać malowniczą pano-
ramę Zatoki Gdańskiej od strony morza. 
– Stres, to reakcja organizmu na bodźce 
cywilizacji, które będziemy starali się ukoić 
bodźcami płynącymi z natury. Rejsy będą 
unikalną formułą odprężenia, uzupełnieniem 
oferty wypoczynku w naszym hotelu i strefie 
medical center – mówią przedstawiciele 
SOPOTORIUM.
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Profesjonalizm  
w kobiecym stylu 
Dentestica to dla nas dużo więcej, niż tylko praca – to przedłużenie wartości, 
które wyznajemy w domu, a każdy pacjent to osobna historia, nad którą zawsze 
chcemy się pochylić, żeby móc naprawdę spełnić swoją misję – mówi dr Aleksan-
dra Drozd, właścicielka gabinetu stomatologicznego Dentestica. 

Dentestica, podobnie jak osiedle Bażantowo, obchodzi 
w tym roku swoje dwudziestolecie. W obecnej lokali-
zacji znajduje się od 10 lat, wywołując uśmiechy na 
ustach setek mieszkańców. 

Siła jest kobietą 
Dentestica od początku swojej działalności stawiała na 
kobiety, a ta, która stoi na czele gabinetu – dr Aleksan-
dra Drozd – to prawdziwy wzór do naśladowania. Od 
lat z pasją szkoli się i dzieli swoją wiedzą, a prywatnie 
zawsze stoi murem po stronie mniejszych i słabszych, 
wspierając m.in. potrzebujące dzieci i śląskie schroni-
ska dla zwierząt. W Dentestice od początku postawiła 
na energię kobiet, wierząc, że to właśnie ich determi-
nacja i ogromna siła, w połączeniu z opiekuńczością 
i wrażliwością to przepis na sukces. Dentestica zatrud-
nia obecnie 9 kobiet, a 5 z nich jest związana z gabine-
tem od początku jego istnienia na Bażantowie! 

To nie musi boleć 
Komfort pacjenta jest najwyższym i niepodważalnym 
priorytetem. – W Dentestice walczymy ze stereotypem 
dentysty, którego trzeba się bać – mówi Michalina 
Drozd, menedżerka gabinetu. Każda osoba, przekra-
czająca próg gabinetu, jest traktowana holistycznie, 
z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb pacjenta 
i z troską o jego dobre samopoczucie. Co więcej, 
podstawą leczenia jest dialog z pacjentem i eduka-

cja, przez co zwalczamy sedno problemu, a nie tylko 
widoczne gołym okiem objawy. 

Uśmiech tuż przy Bażantowie
10 lat temu, kiedy gabinet otworzył swoją siedzibę 
tuż przy granicach Bażantowa, osiedle to wyglądało 
zupełnie inaczej niż teraz. Z radością obserwujemy, jak 
najbliższa nam okolica się rozwija, stając się bijącym 
sercem Katowic. Dentestica też się zmienia – w tak 
szybko rozwijającej się dziedzinie, jaką jest stomatolo-
gia, nie ma miejsca na przestoje! Od wielu lat gabinet 
może pochwalić się najbardziej nieustannie unowocze-
śnianym sprzętem oraz godzinami szkoleń i kursów, 
w których biorą udział pracownicy kliniki. 

dr Aleksandra Drozd
Właścicielka Dentestiki, lekarz prowadzący i koordynujący lecze-
nie wszystkich pacjentów kliniki. Absolwentka Śląskiej Akademii 
Medycznej (dziś Śląski Uniwersytet Medyczny). Zajmuje się 
głównie stomatologią zachowawczą, stomatologią estetyczną, 
protetyką oraz leczeniem periodontologicznym i implantologicz-
nym. Członek PSI/ ICOI Oraz Polskiego Towarzystwa Stomatologii 
Laserowej. Studiuje Medycynę estetyczną dla lekarzy.
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